УТВЕРЖДАЮ
Врио заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан -
министра экономики

и территориального развития
Республики Дагестан

2_ -  Р.А. Юсуфов

18 декаюря 2017 г. № 6

ПРОТОКОЛ
заседания Республиканской комиссии по содействию развития

конкуренции

Махачкала
от 18 декабря 2017 г. № 6

Председательствовал;

Юсуфов Р.А. - Врио заместителя Председателя
Правительства Республики Дагестан
министра экономики и
территориального развития
Республики Дагестан

Присутствовали:

Члены Республиканской комиссии по содействию развитию конкуренции
всего человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в План мероприятий «дорожную карту»
«Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики в
Республике Дагестан на 2015-2018 годы».

2. О внесении изменений в перечень социально значимых и
приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Республике
Дагестан.

3. Разное.

Открыл и вел заседание Врио заместителя Председателя Правительства
Республики Дагестан - министра экономики и территориального развития
Республики Дагестан Р.А. Юсуфов.

Выступили: Гаджиева Х.И., Кубасаев К.М., Демченко В.В.

Заслушав участников заседания, комиссия р е ш и л а :

1. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан -  уполномоченному органу по содействию развития конкуренции
доработать проект распоряжения Правительства Республики Дагестан о
внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Развитие
конкуренции и совершенствование антимонопольной политики в Республики
Дагестан на 2015-2018 годы» и проект распоряжения Главы Республики
Дагестан о внесении изменений в перечень социально значимых и
приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Республике
Дагестан с учетом замечаний и предложений Комиссии и внести в
установленном порядке в Правительство Республики Дагестан.

2. Министерствам и ведомствам РД -  ответственным исполнителям
обеспечить эффективную реализацию Плана мероприятий («дорожной
карты») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной
политики в Республики Дагестан на 2015-2018 годы».

3. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан подготовить проект Указа Главы Республики Дагестан о внесении
изменений в состав Республиканский комиссии по содействию развитию
конкуренции, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 20 июля
2016 года № 225.

Срок: 20 декабря 2017 года.

Срок: постоянно.

Срок: 22 декабря 2017 года.

Протокол вела,
секретарь комиссии Х.И. Гаджиева